СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СЕМЬДЕСЯТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2024        № 77-01

О повестке дня очередного заседания
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 12 марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования городской округ закрытое административно -
территориальное образование город Островной Мурманской области Совет депутатов
ЗАТО г. Островной

решил:

Включить в повестку дня очередного заседания Совета депутатов ЗАТО
г. Островной 12 марта 2024 года следующие вопросы:

1. Отчет начальника пункта полиции по обслуживанию ЗАТО г. Островной
межмуниципального отдела МВД России по ЗАТО г. Североморск и г. Островной
о состоянии охраны общественного порядка и общественной безопасности
на обслуживаемой территории и основных результатах оперативно - служебной
деятельности за 2023 год.

Докладчики: Лобач С.И., временно исполняющий обязанности начальник пункта
полиции по обслуживанию ЗАТО г. Островной.

2. Отчет о деятельности Контрольно-счетного органа ЗАТО г. Островной
за 2023 год.

Докладчики: Приходько А.В., председатель Контрольно-счетного органа ЗАТО
г. Островной.

3. О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих муниципальные должности в ЗАТО г. Островной, в связи с утратой
доверия, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 24.03.2015
№ 09-07 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 16.09.2022
№ 53-07).

Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 04.07.2016 № 33-04 «Об утверждении Порядка установления, выплаты
и финансирования ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного

самоуправления ЗАТО г. Островной» (в редакции решения Совета депутатов
ЗАТО г. Островной от 26.03.2021 № 26-06).

Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.
5. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной
Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной
от 01.06.2016 № 32-03 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной
от 20.10.2023 № 71-04).

Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.
6. О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования
ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов
ЗАТО г. Островной от 30.07.2014 № 95-03 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 06.02.2024 № 76-05).

Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.
7. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета
депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-02.

Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.
8. О внесении изменения в Порядок взаимодействия органов местного

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области,
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)
деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный
решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.03.2021 № 26-05.

Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной.
9. О рассмотрении протеста Прокуратуры Кольского района от 31.01.2024

№ 1-11-2-2024/Прдп292-24-20470008 на решение Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 23.05.2013 № 77-07 «Об утверждении Положения о приватизации
муниципального имущества закрытого административно-территориального образования
город Островной Мурманской области» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 25.05.2021 № 28-11).

Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной.
10. О рассмотрении протеста Прокуратуры Кольского района от 30.01.2024

№ 1-11-2-2024/Прдп131-24-20470008 на решение Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 18.11.2022 № 57-03 «Об утверждении Положения об организации
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО
г. Островной по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию
их в муниципальную собственность».

Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной.
11. О рассмотрении протеста Прокуратуры Кольского района от 14.02.2024

№ 1-11-2-2024/Прдп353-24-20470008 на решение Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 30.07.2014 № 95-03 «Об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области» (в редакции
решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 06.02.2024 № 76-05).

Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной.

12. О рассмотрении информации Прокуратуры Кольского района от 01.02.2024
№ 7-2-2024/358-24-20470008 по проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной
«Об утверждении Положения о разработке и осуществлении мер, направленных
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих
на территории городского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов
и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
на территории ЗАТО г. Островной».

Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной.
13. О рассмотрении протеста Прокуратуры Кольского района от 28.02.2024

№ 1-11-2-2024/Прдп476-24-20470008 на решение Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 29.06.2009 № 07-03 «Об утверждении Правил использования водных
объектов общего пользования, расположенных на территории ЗАТО г. Островной,
для личных и бытовых нужд» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 29.11.2019 № 06-08).

14. Разное.

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной

                                                  В.В. Онуку

«___» __________ 20___ года